

Mobilność dydaktyczna w ramach programu ERASMUS+ do Agricultural University of Tirana

W ramach programu Erasmus+ STA odwiedziłam Wydział Nauk Leśnych (FAKULTETI I SHKENCAVE PYJORE) na Uniwersytecie Rolniczym w Tiranie (UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES). Obecnie uniwersytet ten jest największą uczelnią rolniczą w Albanii. Kształci studentów na kierunkach rolniczych, weterynaryjnych i związanych ze środowiskiem. Oprócz Wydziału Nauk Leśnych, struktura uczelni obejmuje Wydział Rolnictwa i Środowiska, Wydział Ekonomii i Ekonomii Rolniczej, Wydział Weterynaryjny oraz Wydział Biotechnologii i Żywności. Na terenie kampusu znajdują się także kawiarnia oraz mały ogród botaniczny.

Podczas wizyty przeprowadziłam cykl wykładów dla studentów I i II stopnia kierunku leśnictwa. Wykłady te dotyczyły biotechnologii leśnej - w szczególności możliwości wykorzystania markerów molekularnych w leśnictwie oraz genetycznie modyfikowanych drzew. Podczas większości prowadzonych zajęć obecni nauczyciele akademicki zapewniali tłumaczenie omawianych zagadnień z języka angielskiego na albański, pomagając tym samym pokonać barierę językową studentom uczestniczącym w zajęciach. Studenci wyrazili duże zainteresowanie omawianymi przypadkami wykorzystania analiz DNA do identyfikacji drewna kradzonego oraz weryfikacji klonalnej osobników rosnących na plantacjach nasiennych.

W ramach wizyty odwiedziłam laboratoria mieszczące się w budynkach Uniwersytetu Rolniczego, a także laboratoria należące do Katedry Biotechnologii Uniwersytetu w Tiranie. Miałam okazję spotkać się z pracującymi tam naukowcami i nauczycielami akademickimi. Wizyta w Tiranie dała mi możliwość nawiązania nowych znajomości oraz poznania albańskiej kultury. Wyjazd w ramach programu ERASMUS+ zapewnił mi także możliwość zwiedzenia stolicy Albanii i jej okolic.

dr Magdalena Sozoniuk
Instytut Genetyki, Hodowli i Biotechnologii Roślin
Wydział Agrobioinżynierii



Fot. Wejście na teren kampusu Uniwersytetu Rolniczego w Tiranie.



Fot. Wejście do budynku należącego do Wydziału Nauk Przyrodniczych Uniwersytetu w Tiranie.



Fot. Studenci leśnictwa podczas jednego z wykładów.



Fot. Widok na Tiranę z tarasu na Górze Dajti.